[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОСЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД
368801 РД, Кизлярский район
c. Косякино, ул. Гагарина 1						Е-mail: kosshkola@mail.ru

Приказ.
От 18.08.2020года. 							                          № 25/1ОД

Об проведении генеральных уборок

                 В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести обслуживающему персоналу МКОУ «Косякинская СОШ» мероприятия по уборке всех помещений МКОУ «Косякинская СОШ» с применением моющих и дезинфицирующих средств (далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом функционирования школы.
2.Проводить обслуживающему персоналу МКОУ «Косякинская СОШ» с 31.08.2020 еженедельные генеральные уборки по пятницам в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции.
3.Утвердить график генеральной уборки (приложение №1)
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                      Алиев А.Н.

[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОСЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД

368801 РД, Кизлярский район
c. Косякино, ул. Гагарина 1						Е-mail: kosshkola@mail.ru

Приказ.
От 18.08.2020года. 							                          № 25/2 ОД

Об  организации ежедневных утренних фильтров при в ходе в школу.

Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» устанавливают требования к работе в особом режиме:
ПРИКАЗЫВАЮ:
· организацию ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний;
· лица, посещающие МКОУ «Косякинская СОШ», на входе подлежат термометрии с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 °С и выше.
· обучающиеся, имеющие признаки инфекционных заболеваний (респираторных, кишечных, с повышенной температурой тела) незамедлительно изолируются с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей).
· закрепление за каждым классом отдельного учебного кабинета, в котором обучаются дети по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования, проведение занятий в актовом и спортивном залах, библиотеке только для одного класса;
· организацию учебного процесса по специально разработанному расписанию (графику) уроков и перемен, графику посещения столовой с целью минимизации контактов обучающихся;
· усиление дезинфекционного режима и создание условий для соблюдения правил личной гигиены (проведение уборок помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств, наличие антисептических средств для обработки рук, использование приборов для обеззараживания воздуха);
В здании школы проводятся противоэпидемические мероприятия в соответствии с санитарными  правилами:
· регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком;
· обработка всех контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств;
· установлены дозаторы для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков и мыла при входе в школу, в помещениях пищеблока, в санитарных узлах.
· запрет на проведение массовых мероприятий между различными классами в помещениях учреждения.
· запрещается нахождение родителей (законных представителей) обучающихся во время учебного процесса в зданиях МКОУ «Косякинская СОШ»
· посещение школы родителями (законными представителями) обучающихся с целью получения консультаций педагогов и администрации школы разрешено только по предварительной записи в приемные часы (сайт образовательной организации). Наличие средств индивидуальной защиты: маска, перчатки - обязательно.
· Праздничные мероприятия, посвященные Дню знаний, будут проводиться локально по классам.
· Организуется трёхканальный «вход» в организацию с разделением по времени при обязательной термометрии с фиксацией в журнале:
- «вход №1» - центральный вход;
- «вход №2» - запасной вход №2;
- «вход №3» - запасной вход №3;
- «вход №4» - спортивный зал №4 (в особых случаях)

· При входе в школу будет производиться гигиеническая обработка рук с применением кожных антисептиков, которые так же будут размещены в столовой, санитарных узлах и туалетных комнатах.
· Обучение в школе будет осуществляться в две смены:
I смена: 1,4,5,8,9,10 и 11 классы.
II смена: 2, 3, 6,7 классы.
· За каждым классом будет закреплен отдельный учебный кабинет, в котором дети будут обучаться по всем предметам за исключением занятий требующих специального оборудования.
· Минимизация контакта обучающихся будет осуществляться через:
- увеличение числа «входов» в школу (для каждой параллели свой «вход»);
- разделение лестничных маршрутов (для каждой параллели своя лестница);
- сокращение количества учащихся принимающих пищу в столовой в два раза;
- организация индивидуального для каждого класса пространства для проведения перемен с
соблюдением дистанции одной зоны от другой не менее чем 1,5 метра;
- проветривание коридоров во время уроков, а учебных кабинетов во время перемен.
· В медицинском кабинете школы будет создан изолятор для лиц с признаками инфекционных заболеваний, в который будут размещаться лица с выявленными признаками инфекционных заболеваний до приезда скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей).
· Будет организовано проведение генеральных уборок 2 раза в день перед началом 1 и 2 смены.
· Будет обеспечено проветривание помещений и регулярное обеззараживание воздуха.
· При приёме обучающихся 1 и 2 смены родителям (законным представителям) посещение школы запрещается.
Директор школы:                       Алиев А.Н.

[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОСЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД
368801 РД, Кизлярский район
c. Косякино, ул. Гагарина 1						Е-mail: kosshkola@mail.ru
Приказ.
От 18.08.2020года. 							                          № 25/3 ОД
Об усилении дезинфекционного режима
В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-      эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическим и техническим работникам школы:
1.1. Задействовать Комплексный план мероприятий по профилактике гриппа и других острых респираторно-вирусных инфекций.
1.2. Продолжить комплекс мероприятий по неспецифической защите от гриппа и ОРВИ (витаминизацию питание)
1.3. Запретить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в закрытых помещениях с участием обучающихся и воспитанников до особого распоряжения.
1.4. Рекомендовать соблюдение "масочного" режима.

2. Классным руководителям и учителям – предметникам:

Не допускать до учебных занятий детей с признаками простудных заболеваний.
2.1 Строго соблюдать выполнение требований по обеспечению теплового режима и режима проветривания помещений.
2.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей информацию о введении карантинных мероприятий.
2.3. Обеспечить информационное сопровождение профилактических мероприятий в кабинетах.
2.4.Ежедневно осуществлять сбор информации о количестве заболевших в классном коллективе
 Завхозу Курбанову М.Э.

2.5. Усилить санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим (соблюдение температурного режима, режима проветривания, влажная уборка с применением дезинфицирующих средств, дезинфекция посуды, обеззараживание воздуха).

3. Зам. директора по безопасности Камилову У.А.

3.1.Осуществить информирование учащихся, родителей и классных руководителей о введении Комплексного плана мероприятий по профилактике гриппа и других острых респираторно-вирусных инфекций через школьный сайт, школьный информационный стенд.
3.2. Перейти к ежедневному мониторингу заболеваемости гриппом и ОРВИ.
3.3.Обеспечивать документальное сопровождение точечного закрытия классов, в случае превышения порога заболеваемости в классном коллективе на 30%.

4 Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по безопасности
Камилова У.А.

Директор школы: 					Алиев А.Н.

[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОСЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД
368801 РД, Кизлярский район
c. Косякино, ул. Гагарина 1						Е-mail: kosshkola@mail.ru
Приказ.
От 18.08.2020года. 							                          № 25/ 4  ОД

О создании условий соблюдения личной гигиены
работниками МКОУ «Косякинская  СОШ»

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-   эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Работникам МКОУ «Косякинская  СОШ» с 01.09. 2020 года до особого распоряжения при улучшении санитарно-эпидемиологической обстановки:
2.    Обеспечить под личную ответственность соблюдение противоэпидемического режима в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами и принятие мер в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
3.  Утвердить Правила личной гигиены для работников МКОУ «Косякинская  СОШ»
(Приложение №1)
4. Обеспечить соблюдение Правил личной гигиены для работников МКОУ «Косякинская  СОШ»  правил входа в помещения и выхода из них, правил санитарной обработки помещений, приведенных в приложении .
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                     Алиев А.Н.

Приложение №1
К приказу МКОУ «Косякинская СОШ»
от 18.08.2020 г. № 25/4-ОД

Правила  личной гигиены для работников МКОУ «Косякинская СОШ» правил входа в помещения и выхода из них, правил санитарной обработки помещений
1. Общие положения
 Настоящие правила распространяются на работников МКОУ «Косякинская  СОШ»   (далее – работники) и определяют особенности соблюдения личной гигиены работников,
 особенности допуска работников на рабочее место, санитарной обработки помещений в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Правила входа в помещения и выхода из них
2.1. При входе в организацию работники производят обработку рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками.
2.2. При входе работников в организацию и в течение рабочего дня (по показаниям) осуществляется контроль температуры тела работников с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания.
2.3. Лицам, не связанным с деятельностью организации, за исключением работ, связанных с производственными процессами (ремонт и обслуживание технологического оборудования), ограничивается доступ в организацию.
2.4. Работники осуществляют рабочий процесс преимущественно путем электронного взаимодействия, а также с использованием телефонной связи для передачи информации.
2.5. Работникам не рекомендуется в обеденный перерыв и во время перерывов на отдых: выходить за территорию организации, перемещаться на другие участки, в отделы, помещения, не связанные с выполнением прямых должностных обязанностей.
 3. Правила личной гигиены работников
3.1. Работникам необходимо соблюдать правила личной и общественной гигиены: тщательно мыть руки с мылом и водой после возвращения с улицы, после контактов с посторонними людьми; обрабатывать руки кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью дозаторов, установленных при входе в организацию), или дезинфицирующими салфетками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета.
3.2. Для защиты органов дыхания работникам необходимо использовать на рабочих местах и (или) на территории организации, за исключением случаев нахождения работника в обособленном помещении без присутствия иных лиц, средства индивидуальной защиты (медицинские маски, респираторы).
3.3. Работники используют средства индивидуальной защиты рук (перчатки) на рабочих местах и (или) на территории организации в случае посещения работниками мест общего пользования, в том числе лифтов, санитарных узлов, мест приема пищи, а также физического контакта с предметами, используемыми неограниченным кругом лиц, в том числе дверными ручками, поручнями, иными подобными предметами.
3.4. Рабочие помещения необходимо регулярно (каждые 2 часа) проветривать.
3.5. По возможности необходимо исключить при приветствии тесные объятия и рукопожатия.
3.6. Работникам запрещается прием пищи на рабочих местах, пищу необходимо принимать только в специально отведенной комнате - комнате приема пищи.
 4. Правила санитарной обработки помещений
4.1. Влажная уборка служебных помещений и мест общественного пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат) проводится ежедневно (ежесменно) с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия.
4.2. Дезинфекция всех контактных поверхностей: дверных ручек, выключателей, поручней, перил, поверхностей столов, спинок стульев, оргтехники осуществляется с кратностью обработки каждые 2-4 часа.
4.3. Все виды работ с дезинфицирующими средствами выполняются во влагонепроницаемых перчатках одноразовых или многократного применения.
4.4. При проведении дезинфекции способом орошения используются средства индивидуальной защиты (СИЗ). Органы дыхания должны быть защищены респиратором, глаза - защитными очками или путем использования противоаэрозольных СИЗ органов дыхания с изолирующей лицевой частью.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящие Правила вводятся в действие с момента их утверждения.
5.2. Настоящие Правила должны быть доведены до сведения всех работников персонально под роспись.
5.3. Текст настоящих Правил размещается на информационном стенде организации, а также в электронном виде на сайте организации.

[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОСЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД
368801 РД, Кизлярский район
c. Косякино, ул. Гагарина 1						Е-mail: kosshkola@mail.ru
Приказ.
От 18.08.2020года. 							                          № 25/ 5  ОД

О закреплении за каждым классом МКОУ «Косякинская СОШ» отдельного учебного кабинета, в котором дети обучаются по всем предметам

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими  правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой распространения короновирусной инфекции (COVID -19)», в целях предотвращения распространения новой короновирусной

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за каждым классом МКОУ «Косякинская СОШ» (1 смены) учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования:
	Класс
	Классный руководитель
	Кабинет №

	1а
	Митрофанова Н.А.
	№ 3 -1 смена

	1б
	Шахбанова Д.Ж.
	№ 6-1 смена

	1в
	Жунжурова Т.В.
	№ 9-1 смена

	4а
	Курбанова С.К.
	№ 2-1 смена

	4б
	Рабаданова С.Г.
	№ 5-1 смена

	4в
	Абасова Д.Ш.
	№ 7-1 смена

	5а
	Устарова М.К.
	№ 19-1 смена

	5б
	Гаджиахмедова Д.А.
	  № 23-1 смена

	5в
	Гамзатова Р.М.
	№ 22-1 смена

	8а
	Мутаева А.К.
	№ 24-1 смена

	8б
	Гасангаджиева Л.Р.
	№ 26-1 смена

	9а
	Гасанова Э.Г.
	№ 15-1 смена

	9б
	Хамидова М.М.
	№ 16-1 смена

	10
	Джафарова В.В.
	  № 21-1 смена -

	11
	Алиева А.С.
	№ 11-1 смена

2. Закрепить за каждым классом МКОУ «Косякинская СОШ» (2 смены) учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования:
	Класс
	Классный руководитель
	Кабинет №

	2а
	Рабаданова П.Г.
	№ 9-2 смена

	2б
	Раджабова С.А.
	№ 8-2 смена

	2в
	Мейланова С.А.
	№ 27-2 смена

	3а
	Муртазалиева П.З.
	№ 1-2 смена

	3б
	Мутаева З.Г.
	№ 4-2 смена

	3в
	Ашурбекова А.Г.
	№ 12-2 смена

	6а
	Джабраилова Г.И.
	№ 25-2 смена

	6б
	Камилов У.А.
	№ 14-2 смена

	6в
	Кашаева Г.В.
	№ 10-2 смена

	7а
	Нурова С.К.
	№ 18-2 смена

	7б
	Хасбулаева А.А.
	№ 17-2 смена

	Родные языки

	Абакаров М.Р
	№ 28

	Магомедова К.А.
	№ 20

3.

4. Учителям-предметникам проводить следующие учебные занятия в специализированных кабинетах:
физическая культура – спортивный зал.
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     Алиев А.Н.

[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОСЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД
368801 РД, Кизлярский район
c. Косякино, ул. Гагарина 1						Е-mail: kosshkola@mail.ru
Приказ.
От 18.08.2020года. 		№ 25/ 5  ОД

	О запрете проведения массовых мероприятий,
	нахождении посторонних лиц на территории  МКОУ «Косякинская СОШ»

В связи с тем, что школа должна организовать образовательный процесс в условиях профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020-2021 учебном году планируется введение особого режима организации учебно-воспитательного процесса в 2020-2021 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Запретить в период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в МКОУ «Косякинская СОШ» проведение массовых культурных и спортивных, досуговых и иных мероприятий с участием различных групп обучающихся (классов, групп внеурочной деятельности  и т.д.), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.
2.Запретить  в период с 01.09.2020 по 01.01.2021г. в МКОУ «Косякинская СОШ» нахождение посторонних лиц, родителей (законных представителей).
3.Довести классным руководителям 1-11 классов до родителей (законных представителей) своих классных коллективов информацию о запрете проведения любых культурно-массовых, досуговых, спортивных и иных мероприятий в помещениях МКОУ «Косякинская СОШ».
4.Разместить настоящий приказ на главной странице официального сайта школы, дополнительного в разделе «Режим функционирования школы с 1 сентября 2020» в срок не позднее 28.08.2020г.

Директор школы:                              Алиев А.Н.

[bookmark: _GoBack]
image1.png
O
/%&\